
'Gl Yeenano Lima, Martes 17 de Julio de 1984 

2? — El citado funcionario percibirá mensual- 
mente a partir del 1* de junio de 1984, las Remune- 
raciones Complementarias del Cargo que le corres-— 
ponda de conformidad con los dispositivos legales 
en vigencia, debiéndose efectuar las deducciones 
del caso, las mismas que serán reajustadas a par- 
tir del 1* de julio del año en curso de acuerdo 
al Artículo 7 del Decreto Supremo N? 098-84-PCM. 

3» — El egreso que demande el cumplimiento 
de la presente Resolución, será aplicado a las Asig- 
naciones Específicas respectivas del Presupnesto 

Analitico de la Actividad correspondiente del Prf_)- 
grama 0501 — Central, de la Unidad Presupuestaria 
05 — Instituto Nacional Forestal y de Fauna 
(INFOR), del Pliego 01 — Ministerio de Agricul- 
tura, Sector 16: Agricultura, del Presupuesto del 
Sector Público para el año 1984. 

Regístrese y comuníquese, 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
República, 

JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 
de Agricultura. 

SE ACEPTA DONACION DE CINCO 
MILLONES DE SOLES A FAVOR D 

AGRICULTURA. - 

u RESOLUCIÓN SUPREMA 
N* 0310—84—AG/DGAG. 

Lima, 12 de Julio de 1954 

Visto: El Oficio N* 06—84—P/ONA de 27 de 
Febrero de 1984, mediante el cual la Organización 
Nacional Agraria-ONA, comunica de la donación 
que han efectuado al Comité Ejecutivo Mulitisecto—- 
rial para la Campaña de Control del Gusano Ro- 
sado de la Tndia y solicita su regularización; 

CONSIDERANDO: * 

Que el Ministerio de Acricultura solicitó a la 
Organización Nacional Agraria (ONA) una contri- 
bución económica para la campaña contra el ga- 
sano- rosado de la India emprendida por la Comi- 

“sión Ejecutiva Multisectorial constituida por Re- 
solución- Suprema N* 0731—83—AG—DGAG; 

Que. la citada Organización, aténdiendo a la im- 
Dportancia y trascendencia del requerimiento, ha 
donado con fecha 5 de Enero de 1984, la suma de 
cinco. millones de soles oro (S/. 5'000,000) según 
cheque N? 1276240, cuenta corriente N? 001078825, 
como aporte para la Campaña del Control del 
“Gusano Rosado de la India; suma que ha sido re- 

. Cepcionada por el Presidente del Comité Ejecutivo 
Multisectorial antes citado; 

De conformidad al Decreto Legislativo N” 10; 

SE RESUELVE: - 

1* — Aceptar la donación efectuada con fecha 
5 de Enero de 1984 por la Organización Nacional 
Agraria (ONA) consistente en la suma de cinco 
millones de soles oro (S/. 5'000,000) según cheque 
N* 1276240, cuenta corriente N” 001078825 a favor 
del Ministerio de Agricultura, para la Campaña del 
Control del Gusano Rosado de la India, empren- 
dida por el Comité Ejecutivo Multisectorial cons- 
tituido por Resolución Suprema N* 0731-—83—ACG— 
DGAG, q 

27 — La presente donación integrará el Fondo 
creado por el Artículo 4 de la Resolución Supre- 
ma N' 0731-83—AG—DGAG de 9 de Diciembre 
de 1983. j 

37 — La presente Resolución Suprema será re- 
frendada por el “Ministro de Agricultura, 3 

Regístrese y comuníquese. 

Rúbrica del Presidente Constitucional dis: ¿uh República, 
y 

" JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro de Agricultura, 

ADJUDICAN CON FINES DE REFOR- 
MA AGRARIA TERRENOS ERIAZOS, 
UBICADOS EN AREQUIPA E ICA - 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0298-81-AG/DGRAAR 

. Lima, 12 de Julio de 1984, 

VISTO: = y TE 

— El expediente administrativo organizado por la Dirección Regional Agraria VIII - Arequipa, sobre 
determinación de terrenos.eriazos en el predio Tústico “Sin- Nombre”, ubicado en el distrito, pro- 
vincia y departamento de Arequipa; L 

CONSIDERANDO: 

y, 

Que, por Resolución Directoral N2 493-83-MA G- 
DR-VIII-A, de fecha 11 de julio de 1982 la Direo- 
(;i_¡_ín Regional Agraria VIIT-Arequipa ha determi- 
nado como terrenos. eriazos. que pertenecen al do- 
minio del Estado, la extensión superficial de 1 Ha. 
4,650 m2. (una hectárea, cuatro mil seiscientns cin- 
cuenta metros .curdrados), del predio rústico “Sin 
Nombre”-en aplicación-del Artículo 193 del Texto 
Unico Concordado del Decreto Ley 17716; 

Que, habiendo quedado consentida la citada 
Resolución, la Dirección General de Reforma Ascra- 
Tia y. Asentamiento Rural, con fecha 15 de marzo de 19%4, ha solicitado expedición de la presente * 
Resolución Suprema; 

Pag. — 27175



l Permmr 
Lima, Martes 17 de Julio de 1984 

Que,eon!orm:ulo…md…a) 
mm7=wmvm…m 
Dmmm1"1!aerándedimañnuden&- 
torma Agraria Jos terrenos eriazos; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Adjudicar con fines de Refor- 
ma Agraria y en forma 
neral de Reforma 

“ 
'Sin Nombre”, ubicado en el distrito, provincia y de 

partamento de Arequipa. 
Artículo 2? — El Organo Ejecutivo 

solicitará al Jefe del 
quipa, la cancelación 

* 

República. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 

tro de Agricultura. 
— 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0299-M-AG/DGRAAR 

Lima, 12 de Julio de 1984. 

YISTO: 

El expediente administrativo organizado por la Dirección Regional Agraria VII-Ica sobre deter- minación de terrenos eriazos en una superficie de 39 Has. del predio rústico denominado Sacromon- te, ubicado en el distrito de Salas, provincia y departamento de Ica; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Directoral Ne VII-Ica de 28 de Marzo de 1983, 1a Dirección Re- gional Agraria VIT-Ica, en aplicación del Arrculo 193* del Texto Unico Concordado del Decreto Ley N* 17716 y Artículo 6* del Reg'amento General de Otorgamiento de Tierras Eriazas, Abandonadas y de Dominio del Estado y de Apgues con fines de Irrigación, Proyectos Privados de Desarrollo In- teeral y otros Usos Agraríos, aprobado por De- treto Supremo N* 060-82-AG de 03 de Junio de 1982, determinó como terrenos erlazos que se in- Corporan al dominio púíblico, una Superficie de 30 Has. del predio rústico denominado Sacromonte, bbicado en el distrito de Salas, provincia y depar- tamento de Ira, Comprendido dentro de las 76200 Hos. reservadas bara el Proyecto Privado de Desa- Trollo Intecrral PRIDI mediante Resolución Súpre— N* 049382-AG-PRIDI de 07 de Octubre de 19897 
Oe habiendo miedado consentic: la citada Re.- solción de la Dirección Recional Acraría VIT-Tca, la Dirección Géntral de Reforma Asraria y Aser- tamiento Rural, con fecha 02 de Marzo de 1984 

41-83-DKR.- 

Pig. — 27116 
l 

ha solicitado la 
ción Suprema; 

de conformidad con los Artículos 1937 y 
1949% Texto Unico Concordado del Decreto Ley 
N* 17716, pertenecen al dominio público todos los 
terrenos eriazos del territorio nacional y el Minis- 
terio de Agricultura podrá otorgarios en concesión, 
arrendamiento o venta para la ejecució:1 de pra 

tos de irrigación u otros fines y asimismo 
s con el inciso a) del Artiículo 7 del 
acotado, las tierras abandonados así como las eria- 
zas se dedicarán a los fines de la Reforma Agra- 
ria; 

expedición de la presente Resolu- 

SE RESUELVE: 

Artículo 1% — Adiudicar a título pratuito a la 
Dirección General 'de Reforma Agraria y Asenta- 
miento Rural una superficie de 39 Has. (treinti- 
nueve hectáreas) de terrenos eriazos del fundo 
Sa Ubicado en el Sector denominado Pam- 
pas de Villacuri del distrito de Salas, provincia y 
departamento de Ica. 

Artículo ?* — El Orrano Ejecutivo pertinente, 
solicitará al Jefe del Distrito Registral, en cuya 
jurisdiceión se encuentran ubieadas las tierras a 
que se contrae el mumeral anterior, su inserip- ción a favor de Ja citada Dirección General de 
Reforma Apraria y Asentamiento Rural, 

Artículo 3 — La presente Resolución Supre- ma será refrendada por el Ministro de Agricul- tura. 
Regístrese y comuniícuese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

República. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minis- 

tro de Agricultura. 

AMPLIAN FUNCIÓN A COMISION 
—ONSTITUIDA POR RM.' N* 00271- 

84-AG - 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 0470-—81—AG. 

Lima, 13 de Julio de 1984 

CONSIDERANDO: 

y hormas que sir- 
la Resolución aprobatoria de los estudios de factibilidad técnico. económica 

3 de Ta Trricación “La Joya”, <ector San Tsidro, distrito Ta Joya, Provincia y de partamento de Aregiuida, presentados por la Asocia- n Irricración Asentamiento N y “La Joya”, Co- la- que se le dio' el biáz, de duinee (15) para de elevará el informe Tespectivo al 
dias 
Desparho Ministerial;


